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                                        Somogyjád Község Önkormányzatának kiadványa 

XXXI. ÉVFOLYAM 171. szám  2024 / 2. február 

Tájékoztató a  

képviselő-testület munkájáról 

Tisztelt Somogyjádiak! A Jádi Újság utolsó megje-

lenése óta eltelt időszakban az aktualitásokról szó-

rólapon tájékoztattuk az itt élőket. 

A képviselő-testület február hónapban három alka-

lommal ülésezett. 

Február 2-án a Bodroggal közös testületi ülés kere-

tében a testület döntött a Somogyjád - Bodrog ösz-

szekötő út kivitelezőjének kiválasztásáról, a közbe-

szerzési eljárás érvényes és eredményes lezárásá-

ról. A somogyjádi szakaszt a P-R Útépítő és Szol-

gáltató Kft. (7831 Pellérd) cég nyerte el. Az építés 

költsége: 135.598.220 nettó ajánlati ár. A kivitele-

zésre, a szerződés aláírására és a munkaterület át-

adására várhatóan február 20-án kerül sor. 

Február 15-én a Somogyjádi Közös Önkormány-

zati Hivatalhoz tartozó települések elfogadták a hi-

vatal 2024. évi költségvetését, melyet 154 millió 

forintban határoztak meg. Az elfogadott költségve-

tés tartalmazza a hetesi kirendeltség költségeit is. 

Február 15-én társulási tanácsülések voltak. Elfo-

gadásra került a belső ellenőrzési társulás tagdíja, 

melyet a társult tagok fizetnek lakosság arányosan 

400 Ft/ fő összegben a belső ellenőrzési társulás ré-

szére. 

Az óvodai társulás elfogadta az integrált óvodák és 

bölcsődék költségvetését, továbbá meghatározta a 

beiratkozások rendjét, az óvodák és bölcsődék 

nyári zárva tartását. Óvodánk 4 hetet lesz zárva au-

gusztus hónapban, de az előző évek gyakorlatának 

megfelelően, aki nem tudja megoldani gyermeke 

elhelyezését, igénybe veheti az osztopáni vagy jutai 

óvodát. Erről részletes tájékoztatást az óvoda veze-

tése ad. 

A bölcsődék 3 hetet lesznek zárva szintén augusz-

tus hónapban. A zárva tartásokról februárban érte-

sítik a szülőket. 

A szociális társulás és intézmény költségvetését is 

elfogadta a tanács. Ez évtől Kaposszerdahely is 

csatlakozott intézményünkhöz, tehát bővült a fel-

adatellátási helyek száma. 

Somogyjád 2024. évi költségvetési tervezetét a 

képviselők a polgármester előterjesztése alapján 

megismerhették. 

A 2024. évi állami támogatáson és saját bevétele-

ken felül biztonságot nyújt az előző évek eredmé-

nyes gazdálkodása. A 2023-as évről ismét műkö-

dési és felhalmozási maradvánnyal számolhatunk, 

ami megalapozza a 2024. évi eredményes telepü-

lésüzemeltetést és - fejlesztést, természetesen a ta-

karékosságot szem előtt tartva. 

A felhalmozási kiadások között szerepel az óvoda, 

a bölcsőde, a konyha és a bodrogi út áthúzódó ki-

adása. Tervezünk új felújításokat és beruházásokat. 

A hangsúlyt a zavartalan működésre helyezzük, ki-

emelt figyelmet fordítunk a közösségi rendezvé-

nyekre. Ez évtől nemcsak önkéntes segítőkre szá-

mítunk (bár velük is kiemelkedően jól működött), 

de alkalmazunk a feladatellátásra dolgozókat, így 

reményeink szerint több program tud megvaló-

sulni. Hisszük, hogy az itt élők „igénybe" is veszik, 

és eljönnek rendezvényeinkre, fontosnak tartják a 

helyi közösség összetartó erejét. 

Várhatóan Somogyjád Község Önkormányzatának 

2024. évi költségvetés főösszege, amely az intézmé-

nyek költségvetését is tartalmazza: 1.517.651.719 fo-

rint lesz, melyről részletesen a következő számban 

adunk tájékoztatást. 
Lőrinczné Kiss Ilona polgármester 

 

Anyakönyvi híreink 
 

 

2024. január 1-je után születtek  
 

 

 Nem született gyermek. 

 

Elhunytak 2024 januárjától: 

 Mátés Jánosné   Kossuth Lajos u. 

 Kaponya Attila            Új vasútállomás 

 Somogyvári János              Dózsa György u. 

Ihász Jánosné   Szoc. otthon 

Horváth Györgyné  Szoc. otthon 

 

A családok gyászában osztozunk. 
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Az előző Jádi Újságban is megjelent felhívásból értesülhettek 
arról, jó ütemben halad a Somogyjád-Bodrog összekötő út ki-
vitelezési munkáinak előkészítése. Ennek keretében a föld-
mérő kijelölte az önkormányzati területek határvonalát. Ezen 
területeket érinti a beruházás. Az út mentén erdősült terüle-
tekről az ott található fatömeget a kivitelezés gyorsítása okán 
is le kellett vágni, aminek határideje február 18-a. Önkormány-
zatunk a terület letisztítását a pályázó 15 helyi lakossal meg-
kötött szerződés keretében oldotta meg, így 15 család téli tü-
zelőjéhez járult hozzá. A határidőre beérkezett jelentkezések 
alapján megközelítőleg azonos hozamú területek kerültek ki-
jelölésre, ezeket nyilvános sorsolás keretében adtuk át. Né-
hány pályázó későn jelentkezett, így részükre nem tudtunk te-
rületet adni. A kitermelt tűzifa meghatározott része az önkor-
mányzat készletébe kerül, melyet a következő fűtési szezon-
ban szociális célú juttatásként a lakosság részére fog eljut-
tatni. A feladatot a pályázók többsége szerződésének megfe-
lelően jó minőségben elvégezte, még 2 személy végez mun-
kálatokat (02. 12.). A területet letisztítva hagyták vissza. Az 
önkormányzat a fa mennyiségét beszállította, és tárolásra a 
saját területén felhalmozta. A nehezen járható útviszonyok mi-
att a munkát elvégző munkatársainknak külön megköszönjük 
a lelkiismeretes munkavégzést. A pályázóknak köszönjük a 
gyors és becsületes teljesítést. 

 

  
A 2024. évben sokkal kevesebb létszámmal tudunk ter-

vezni, mint az előző években, így mezőgazdasági és 

hosszabb időtartamú programot indítunk, amelyben a 

zöldségtermesztésen kívül közterületeink és parkjaink 

gondozását, az intézmények takarítását oldanánk meg.  

Mezőgazdasági program 2024. 03. 01-től 2025. 02. 29-

ig tart majd, 12 hónapon át. Napi 8 órában 5 fő segéd-

munkás és 1 fő adminisztrátor foglalkoztatását tervez-

zük. A művelés alá vont hasznosított terület 0,7558 ha, 

melyből szántó 0,6808 ha. A fólia alatti terület 0,7075 

ha. A termelésbe bevont szántók melletti „szélek”, rend-

szeres kaszálásáról és parlagfű-mentesítéséről is gon-

doskodunk. Várhatóan az alábbi zöldségféléket ter-

mesztjük: uborka, zöldbab, paradicsom, pritamin pap-

rika, sárgarépa, petrezselyem, Tv paprika, zöldborsó, 

cékla, vöröshagyma, fűszerpaprika, fejes káposzta, bur-

gonya, tarkabab, őszi káposzta, kápia paprika, édes al-

mapaprika, saláta, retek és zöldhagyma. A fűszerpap-

rika őrléséhez szolgáltatást veszünk igénybe. A terme-

lésnél elsődlegesen a Sportcsarnok Kft. által üzemelte-

tett konyha igényét vesszük figyelembe. A többletet a 

lakosságnak értékesítjük, ahogy az előző években is tet-

tük. A mezőgazdasági program pályázata elkészült, 

mely a Belügyminisztérium jóváhagyására vár. 

A hosszabb időtartamú közfoglalkoztatási programra ké-

relmet előre láthatólag február közepén adhatunk be, eb-

ben 5-6 főt szeretnénk 2024-ben foglalkoztatni. 

 

A Somogyjádi Mikrotérségi Mesevár Óvoda és  
Mini Bölcsőde jelenti 

A Somogyjádi Mikrotérségi Mesevár 

Óvoda és Mini Bölcsőde székhely in-

tézménye három óvodai csoporttal 

működik Somogyjádon. A 2018-as 

létszámbeli mélypont után újra 65-70 

közötti létszámaink vannak. A 

2023/24-es nevelési évet 66 kisgyer-

mekkel kezdtük, jelenleg 68 a létszá-

munk, és még a tavasz elején csatlakozik hozzánk 2 

kispajtás. 

6 fő óvodapedagógus, 1 fő pedagógiai asszisztens, 3 

fő dajka foglalkozik a gyerekekkel. A központi intéz-

mény munkáját is segíti 1 fő óvodatitkár és 1 fő igaz-

gató, 1 fő kisegítő alkalmazott. Az óvodapedagógu-

sok közül 4 fő Pedagógus II. kategóriában van már, 

és 2 fő gyakornok az idei nevelési évben végzi minő-

sítését a Pedagógus I. kategória megszerzéséért. Fon-

tos pedagógusainknak az önképzés, „külső-belső” to-

vábbképzés. Gyermekeink közül 10 fő sajátos neve-

lési igényű, őket 2-3 főként kell a csoport létszámánál 

figyelembe venni, 3 fő pedig beilleszkedési, tanulási, 

magatartási problémával küzd. A felvételi körzetből 

21 fő, körzeten kívülről 1 fő bejáró gyermekünk van. 

A logopédiai fejlesztés, gyógypedagógiai fejlesztő 

foglalkozás, gyógytestnevelés mellett a gyerekek hit-

tanra járnak.  

Intézményünkben a 2023/24-es nevelési évben cé-

lunk a gyermekek egészséges fejlődésének elősegí-

tése, hátrányainak csökkentése, tehetségének ki-

bontakoztatása, és az iskolára való felkészítése. A 

gyerekek fő tevékenységi formáján, a játékon ke-

resztül igyekszünk fejleszteni értelmi, érzelmi, és 

szociális képességüket. Hagyományainkra, ünne-

peinkre nagy hangsúlyt fektetünk, fontos részét ké-

pezik mindennapjainknak. 

Ünnepeink egy részét meg-

hitten, kis közösségünkben 

tartjuk, de vannak nyílt ün-

nepeink is. Jól sikerült a 

medvenapunk. Jelenleg a 

farsang tartja lázban a gyere-

keket, de felsorolásszerűen: 

a Gergelyjárás, március 15, 

húsvét, anyák napja, gyerek-

nap, májusfa-kitáncolás, év-

záró, ballagás vár még ránk a mindennapi óvodai 

életünk mellett. Az iskolával nagyon jó a kapcsola-

tunk, az óvoda-iskola átmenetet segítő progra-

mokra idén is nagy izgalommal készülünk. 

2023 tavaszán TOP PLUSZ pályázat keretében 

„Mini bölcsőde kialakítása és óvoda felújítása Somogyjá-

Favágások a bodrogi úton 
 

2024-ben is lesz közfoglalkoztatás  
a mezőgazdasági start projekt keretében  
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don” elnevezésű nagy beruházás kezdődött intéz-

ményünkben, melyből az óvoda is nagyon sokat 

profitált, és plusz egy mini bölcsőde került kialakí-

tásra. Az óvodában a munkálatok nagy része a 

nyárra tevődött, ami azzal járt, hogy szinte teljesen 

ki kellett üríteni az óvoda több helyiségét, így 3 

hétre a Művelődési Házban rendeztük be ideiglenes 

óvodánkat, amit átlagosan 25 gyermek vett 

igénybe. Az óvoda felújítása kissé elhúzódott, így 

sajnos szeptember 1. helyett 4-én tudtuk kezdeni a 

nevelési évünket. Az utolsó hétvégén nagy erőkkel 

minden dolgozó pakolt, takarított, hogy megfelelő 

környezet várja a gyerekeket, szülőket, partnereket. 

Megújultak a vizesblokkok, redőnyök kerültek a 

déli ablakokra, hűtő-fűtő klímák kerültek beszere-

lésre a csoportszobákba, létesítettek egy plusz fej-

lesztő helységet az SNI, BTM gyerekek ellátására. 

Szinte minden helyiségben kicserélték a melegbur-

kolatot, teljes egészében megújult az épület villa-

moshálózata, bútorok, tárgyi eszközök kerültek be-

szerzésre. A tető, az udvar és a gazdasági épületek 

szintén nagy felújításon estek át. Korszerű, minden 

igényt kielégítő óvodában nevelhetjük-oktathatjuk 

a gyermekeket. 

A 2018 óta működő mini bölcsőde hozta a hozzá 

fűzött reményeket, nagy segítség a Somogyjádon 

és felvételi körzetében élő olyan családoknak, ahol 

az édesanya gyermekének 1,5-2 éves kora körül 

vissza szeretne menni a munka világába. A mini 

bölcsődei ellátási forma a családoknak és a fenntar-

tóknak is kedvező, hiszen az ellátásért nem kell fi-

zetni, és az esetek 98%-ában az étkezésért sem 

(szülői nyilatkozat alapján). Mivel nagy igény mu-

tatkozik a bölcsődei ellátásra, és a születések száma 

is növekvő tendenciát mutat a településen, ezért az 

említett pályázat keretében a meglévő bölcsődével 

egy épületben került kialakításra egy újabb mini 

bölcsőde. Az új bölcsőde tágas, világos csoportszo-

bával, gyönyörű berendezéssel, szakmai szabályo-

zásnak megfelelő kialakítással és feltételekkel ja-

nuárban megnyitotta kapuit. A januári indulásra a 

létszám gyorsan betelt, de majd a szeptemberi kez-

désre is várjuk a jelentkezőket mindkét bölcsődei 

csoportba. Húsz hetes kortól három éves korig ve-

hetik igénybe a szülők gyermekük számára a böl-

csődei ellátást, ami jelentkezés alapján történik.  

A mini bölcsőde személyi feltétele csoportonként 1 

fő kisgyermeknevelő és 1 fő bölcsődei dajka, emel-

lett technikai személyzet is segíti a gondozó mun-

kát. Jó a kapcsolat az óvoda és a bölcsőde között, a 

bölcsődéből érkező gyermekek beilleszkedése az 

óvodai közösségbe zökkenőmentesebb, gyorsabb. 

    Kurucz Gáborné igazgató 

Tanulói létszámunk évek óta 150 fő körül mozog. 

18 pedagógus, 3 NOKS munkatárs tevékenységét 7 

további technikai dolgozó segíti. Egyik legfonto-

sabb célunk, hogy képességeiknek, érdeklődésük-

nek megfelelő középiskolába juttassuk diákjainkat. 

Iskolánk jól felszerelt, tágas, kiváló zöldterülettel 

rendelkezik. 

A szülőkkel együttműködve fejlesztjük tanulóin-

kat. További partnereinkkel – pl. tankerület, önkor-

mányzatok, óvoda, családsegítő, védőnő – is jó 

kapcsolatot ápolunk. Számos közösségi tevékeny-

séget szervezünk. 

A diákok érdeklődési körüknek megfelelő művé-

szeti iskolai, illetve szakköri keretek közt tevé-

kenykedve számos versenyen is részt vesznek, me-

lyekről külön cikkben számolunk be. Nagy figyel-

met fordítunk az óvoda-iskola, az alsó-felső átme-

net megfelelő működtetésére, a pályaválasztás elő-

készítésére. A községi ünnepségeket is segítjük a 

nemzeti ünnepekre, jeles napok készült műsoraink-

kal. Papír-, ruha-, használt olaj gyűjtése, diáksport-

nap, túrák, Márton-nap, mézesnap, növendék hang-

versenyek, színház- és mozilátogatások, a LEP elő-

adásai, adventi reggelek, mézeskalács-készítés, új-

raélesztési gyakorlatok, Gergelyjárás, Iskolába csa-

logató foglalkozás, sütivásár, Felsősök leszünk! 

program – csak a legfontosabbak az ugyancsak 

sűrű eseménynaptárunkból! 

A pályázati lehetőségeket kihasználjuk: nyaranta 

Erzsébet-nyári napközit szervezünk, a felsősökkel 

zánkai táborozáson veszünk részt. Immár hatodik 

alkalommal készülünk a hetedikesekkel a Határta-

lanul! tanulmányútra. A Petőfi 200 projekt révén 

három osztályunk vehetett részt ingyenes osztály-

kiránduláson. Emlékművét megkoszorúzva, mun-

kásságát, Somogyjáddal való kapcsolatát feleleve-

nítve emlékezünk névadónkra az Illyés-napon. 

Ilyenkor kerül sor az elsősök iskolássá avatására, 

akik a saját fájuk ültetésével is emlékezetessé te-

szik a napot. 5 évente programsorozattal ünnepel-

jük Illyés Gyula születésének, az iskola építésének, 

„Az éden elvesztése” című darab somogyjádi be-

mutatójának és az iskola névadásának évfordulóját. 

A 2022/23-as tanév ennek a négyes jubileumnak a 

szellemében zajlott. Ápoljuk hagyományainkat, de 

újakat is szívesen teremtünk. A 60. tanítási napon 

ünnepséggel, molinóval, Illyésről készített origami 

képpel emlékeztünk meg az iskola építésének 60. 

évfordulójáról. Az eseményre meghívtuk nyugdí-

A Somogyjádi Illyés Gyula  
Általános Iskola hírei 
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jas dolgozóinkat.  A városi, városkörnyéki iskolá-

kat is játékra, versenyre hívtuk. Sikerrel hirdettünk 

mesés-játékos sorversenyt, meseillusztrációs és vi-

deókészítő pályázatot is. Mindenki nagy örömmel 

vette fel az iskola logójával és nevével ellátott, az 

összetartozást is jelképező sulipólót, melyet közös 

rendezvényeinken, versenyeinken fogunk viselni. 

Szakmai délutánunkon Dr. Kádár Annamária és 

Dr. József István pszichológusok voltak vendég-

előadóink.  

Új hagyományt te-

remtve immár négy al-

kalommal szerveztük 

meg a „Somogyjádról 

indultak” c. programun-

kat, melynek során volt 

diákjainkkal találkoz-

hatnak jelenlegi tanuló-

ink. Az Illyés év kap-

csán szervezett valamennyi programunkat a Tanuló 

Ifjúságért Alapítvány, a beiskolázási körzet önkor-

mányzatai, cégek, civil szervezetek, egyéni támo-

gatók segítségével tudtuk finanszírozni, melyet ez-

úton is köszönünk!  

Tóthné Bali Klára igazgató 

 

Iskolai sikereink, eredményeink  

a 2022/23-as tanévben 
Iskolánkban a tanórák mellett a szakkörök, a mű-

vészeti nevelés, a sportfoglalkozások keretében 

történik a tehetséggondozás. Büszkék vagyunk a 

körzeti, megyei és országos versenyek résztvevő-

ire, de azokat is biztatjuk a megmérettetésre, akik-

nek a helyi fordulókon van csak esélyük, hogy 

megmérettessék magukat. Célunk, hogy mindenki 

megérezze, tehetséges valamiben. Most az elmúlt 

időszakban legjelentősebb versenyeredményeit 

szeretnénk bemutatni.  

Levelezős versenyen történelemből 3., angolból 6., 

szépkiejtési verseny megyei fordulójáról két máso-

dik díjat hoztak el diákjaink. Tudományos konfe-

rencián bemutatott kutatásával 2. helyezést ért el 

egy csapatunk. A matematika megyei döntőről 3. 

és 5. helyet sikerült hazahozni. Más iskolák, egye-

sületek által szervezett szavalóversenyeken több al-

sós és felsős diákunk végzett dobogós helyen. Az 

említett versenyekre Molnár Csaba, Berta Erika, 

Üst Norbert, Bogár István, Balázs-Nagy Lilla, Mol-

nár Mária, Kovácsné Stéger Ilona készítette fel a 

diákokat.  

A Megyei József Attila Szavalóversenyen elért 2. 

helyezése alapján Márkus Sára, Bögös Lászlóné ta-

nítványa az országos döntőbe is bejutott, ahol ezüst 

minősítéssel jutalmazták előadását.  

Bögös Lászlóné 

tehetséggondozó 

munkáját dicséri 

egy megyei olva-

sási csapatverse-

nyen elért 3. he-

lyezés, illetve Far-

kas Anna és Molnár Máté országos helyesírási ver-

senyen való helytállása. Ugyancsak az ő felkészíté-

sének köszönhetően jutott el a Hungarikomák csa-

pat a „Somogy értékei” vetélkedő megyei első he-

lyezettjeként az országos fordulóra.  

A kaposvári Liszt Ferenc Zeneiskola telephelye-

ként működik iskolánkban a zeneoktatás. Molnárné 

Egri Júlia tanárnő zongorista és Sándor Tímea cite-

rás tanítványai rendszeres résztvevői az iskolai, 

községi ünnepségeknek. Zongorából tavaly ki-

emelkedő eredményként egy regionális versenyen 

szerzett ezüst minősítéshez is gratulálhatunk. A ci-

tera kiváló lehetőséget nyújt az együtt zenélés él-

ményének biztosítására. A regionális népzenei ver-

senyen két citera csoportunk is ezüst minősítést 

szerzett.  

Az Együd Árpád Alapfokú Művészeti Iskola kere-

tei közt két csoportban folyó táncoktatás pedagó-

gusai - Wilmekné Almássy Teodóra és Tóth Tibor 

János – által felkészített Lurkók csoport ezüst mi-

nősítést szerzett a megyei fesztiválon. 

A sport tekintetében is sikeres évet tudhatunk ma-

gunk mögött. A diákolimpia megyei labdarúgó 

döntőiről Bogár 

István különböző 

korcsoportú csapa-

tai bronz, ezüst il-

letve aranyérem-

mel érkeztek haza.  

A diákolimpia atlé-

tikai versenyszámaiban két megyei szintű fordulón 

is részt vett 14-14 tanulónk. A csapatversenyek 

egyes futamaiban sokan szereztek dicsőséget, 

végső megyei eredményként pedig csapatban egy 

2. és egy 3., egyéniben egy 2., két 3. és egy 4. helyet 

sikerült megszerezniük. Nagyszerű teljesítményé-

vel, a 600 m-es síkfutásban elért 2. helyezésével 

Kovács Barnabás bejutott az országos döntőbe. Az 

atléták felkészítője Szentpáli Edit volt. 

 

Gratulálunk az elért eredményekhez.  

Sikeres 2023/24-es tanévet kívánunk.   
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A 2022/23-as tanévben hirdette meg először a Somogy Vármegyei Önkormányzat az „Értékeink megyén innen” 

elnevezésű vetélkedőjét, amelyre a somogyjádi iskola Jádi Hungarikomák nevű csapata is benevezett. A csapat 

tagjai Birkás Amira, Márkus Sára, Rónai Boróka és Hamusics László voltak, felkészülésüket Bögös Lászlóné 

Marcsi néni segítette. A verseny során Somogy csodálatos értékeivel, egyedülálló kincseivel ismerkedtek meg a 

tanulók, és egészen az országos döntőig jutottak. 
 

 
Amira: Mikor Marcsi néni megemlítette ezt a versenyt, 

teljesen más elképzelésünk volt a vetélkedőről. Nem is 

sejtettük, mibe vágjuk a fejszénket. Az elődöntő során 

egy feladatlapot kellett kitöltenünk. Az elérhető 100 

pontból 96,5 pontot szereztünk, így bekerültünk a kö-

zépdöntőbe, amelyet 2023. március 23-án rendeztek 

meg Mesztegnyőn.  Itt változatos feladatok vártak ben-

nünket.  

Sára: Még a téli szünetben is a versenyre készültünk! 

Megérte a rengeteg befektetett energia, a versenyre for-

dított idő. Csapatunk az 1. helyen végzett, bejutottunk a 

vármegyei döntőbe. Alig akartuk elhinni.  

Milyen feladatok vártak rátok a döntőben?  

Boróka: A döntőt 2023. április 20-án rendezték meg 

Kaposváron a vármegyeházán. A döntőre előzetes fel-

adatokkal is készülnünk kellett: filmet készítettünk ar-

ról, mit jelentenek nekünk a somogyi értékek, Somogy 

népzenei és néptánc kultúráját bemutató összeállítással 

is készültünk: Laci citerakíséretére somogyi eszközös 

táncokat, ugróst táncoltunk. A filmben a dédi és a nagy-

szüleim is szerepeltek.  

Laci: Kvíz kérdésekre válaszoltunk, néptánc típusokat, 

hangszereket valamint a megyei múzeum anyagából vá-

logatott tárgyakat kellett felismernünk. Izgalmas volt a 

VR szemüvegen keresztül mutatott somogyi értékek 

azonosítása is.  

Marcsi néni: A csapatmunka, az alapos felkészülés 

meghozta az eredményét, a csapat mindenkit maga 

mögé utasítva az 1. helyen végzett, sőt, meghívást ka-

pott az országos, hungaricumokról szóló versenyre.  

Nagy volt az örömünk.  

Hogyan zajlott az országos Hungaricum verseny? 

Amira: A Hungaricum vetélkedő egy többkörös, Kár-

pát-medencei szintű vetélkedő, amelynek döntőjére Ba-

latongyörökön került sor június elején.  

Laci: Büszkék voltunk arra, hogy Somogyot, Somogy 

vármegye általános iskolásait képviselhettük az orszá-

gos hungaricum vetélkedő döntőjében. Összetett elmé-

leti és ügyességi feladatokat oldottunk meg a verseny-

sorozaton, amelyen 16 általános iskolás csapat vett 

részt. 

Sára: Nehézséget jelentett, hogy csapatunknak a So-

mogy vármegyei értékekre kiterjedő tudását nagyon rö-

vid idő alatt tovább kellett bővítenie, hisz az országos 

döntő középpontjában a hungaricumok és a Magyar Ér-

téktárban szereplő kiemelkedő nemzeti értékek megis-

merése állt.  

Boróka: Bár nem kerültünk be a legjobb 3 közé, nem 

voltunk csalódottak, hisz rengeteg élménnyel gazda-

godtunk. Már akkor eldöntöttük, a következő tanévben 

újra benevezünk.  

Mi volt a legnagyobb élményetek?  

Sára: Csapatunk az alsóbogáti kiskastély bemutatásá-

val bizonyította, hogy alapos ismerője a helyi értékek-

nek. Természetesen nem maradhattak ki a magyar ku-

tyafajták sem a versenyből.  

Boróka: Az elméleti feladatok mellett sok izgalmas, ér-

dekes próba várt ránk. Íjászkodtunk, solymászbemuta-

tón vettünk részt, a legrövidebb idő alatt szabadultunk 

ki a labirintusból. 

Laci: Számomra a legnagyobb élmény a teqball labda-

játék volt. Nemcsak kipróbálhattam a játékot, hanem 

magyar bajnokokkal, nemzetközi szinten jegyzett játé-

kosokkal játszhattam. 

Amira: Megismerkedtünk a kalocsai hímzéssel, a hö-

veji csipke készítésével, felpróbáltuk a busómaszkot és 

a huszár egyenruhát. Kürtőskalácsot készítettünk, sőt a 

hungarikumok kóstolója is a versenyfeladatok között 

szerepelt.  

Lesz-e folytatás? 

Marcsi néni: A Somogy Vármegyei Önkormányzat az 

idei évben is meghirdette az „Értékeink megyén innen” 

elnevezésű vetélkedőt. Az elődöntő során Amira, Bo-

róka, Sára már ismerős feladatokból álló feladatlapot 

töltött ki, remek esszét írt a somogyi értékekről, tovább 

folytatta a tavaly megkezdett ismerkedést megyénk kin-

cseivel.  

Sára: A tavalyi sikeren felbuzdulva úgy éreztük, ott a 

helyünk a versenyen. Már sokat tudunk, de még nem 

eleget. A Somogy Megyei Értéktárban szereplő több 

mint 200 érték még alaposabb ismerete a célunk.  

Boróka: Nagy örömünkre a zsűri értékelése alapján 

csapatunk ismét továbbjutott a középdöntőbe, amelyet 

március végén rendeznek meg Kardosfán. 

Amira: Nagyon örülünk a sikernek, de tudjuk, az elvá-

rások is nagyobbak, ezért alaposan felkészülünk a kö-

zépdöntőre. Marcsi néni irányítása mellett bízunk a si-

kerben.  
 

Szeretettel gratulálunk a csapatnak és felkészítőjé-

nek. Nagyon büszkék vagyunk rájuk. Köszönjük, 

hogy Somogyjád és környéke hírét vitték szerte az 

országban, s az országhatáron túlra is. Kívánjuk, 

hogy 2024-ben is a tavalyihoz hasonló sikert érjenek 

el! Drukkolunk! 
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Az óvodában a Szülői Munkaközösség elnöki teendőkkel 
járó feladatait Fazekas-Nagy Alexandra, az iskolában pe-
dig Riedling-Kovács Szilvia látja el. Mindkettőjüket megkér-
deztük a feladatokról és a tervekről. 
Fazekas-Nagy Alexandra az óvodában működő szervezet-
ről mesélt. Milyen formában tudják támogatni az óvoda 
működését? Az óvodai tevékenységek, programok anyagi 
és személyi feltételeinek támogatásával, azok minőségé-
nek javításával az óvodába járó gyerekek érdekében. Vé-
leményem szerint a gyerekek eredményes nevelése-okta-
tása nem oldható meg a szülők támogatása nélkül. Azok a 
szülők, akik erre a tevékenységre vállalkoznak, maguké-
nak érzik az óvodát, és aktívan segítenek a gyermekek ja-
vára. Munkadélutánok: karácsonyi vásárra ajándékok, dí-
szek készítése, a szülők így részesei lehetnek az ünnepi 
előkészületeknek. Társadalmi munka: az óvoda környeze-
tének szépítése, tereprendezés, faültetés, kerítésfestés, 
stb. Jótékonysági bál szervezése: a jótékonysági bálok le-
hetőséget adnak a szülők kikapcsolódására. A szülők és 
az óvodapedagógusok közös előkészületén alapul. Ennek 
bevétele is az óvodát segíti a céljai elérésében (előadók 
meginvitálása, játékok beszerzése). Ünnepek, rendezvé-
nyek szervezésében aktívan közreműködünk. Az óvodát 
segítő társadalmi erők összefogásával, vállalkozók, gazda-
sági szervezetek támogatásának megnyerésével. 
Milyennek látja az együttműködést az intézménnyel? 
Bármilyen ötlet merül fel, mindig közreműködők mind az 
óvoda vezetése, mind az óvodapedagógusok. A faceboo-
kon is van egy zárt csoportunk, ahol az ötleteinket folyama-
tosan megtudjuk egymással osztani. 
Milyen célokat tűztek ki a 2023/2024-es nevelési évre? 

Most a farsangra 
készülünk. Az óvo-
dai farsangi bál 
2024. február 16-án 
délelőtt lesz az óvo-
dában. Azon a dél-
utánon a Cinka 
közben kiszebáb 
égetést, télűző mu-
latságot tartunk, 

ahol mi, szülők finom fánkkal és teával kínáljuk a mulatozni 
vágyókat. Tavaly - hosszú idő után- először szervezett az 
SZM „tavaszi bált”, aminek nagy sikere volt. Nem kis fel-
adat megszervezni egy ilyen rendezvényt, de a szülők és 
az óvónők összefogása meghozta a gyümölcsét. Anyák 
napi rendezvény (fotófal készítése) lesz. Gyereknapon 
idén palacsintát sütnek a szülők a gyerekeknek. Az évzá-
rók, a nagycsoportosok ballagásának megszervezése is 
feladatunk. Az óvoda környezetének szépítését, terepren-
dezést, faültetést, kerítésfestést tervezünk. 

Miért fontos a szülők segítségnyújtása? A szülők támo-
gatása elősegíti az oktatás és nevelés szintjének folyama-
tos emelését az óvodába járó gyerekek érdekében, és az 
óvoda és az otthon közötti aktív együttműködést. Ez egy 
egész nevelési éven át tartó feladat: őszi vásárok, advent, 
karácsony, bál, gyereknap – rengeteg plusz időt és ener-
giát kíván mindenkitől a nem kevés otthoni és munkahelyi 
teendő mellett. Természetesen az ember év végére elfá-
rad, de egy jó ügyért dolgozni felemelő érzés, és a gyere-
kek mosolya „feltölti” az embert! 
 
Riedling-Kovács Szilvia, az iskolai SZM elnöke a követke-
zőket osztotta meg velünk. Milyen formában tudják támo-
gatni az iskola működését? Az iskolai szülői munkakö-
zösség elsősorban a pedagógusok munkáját tudja támo-
gatni. Ez legtöbbször annak a kinyilvánítását jelenti, hogy 
velük vannak és nem ellenük, készek abban segíteni, hogy 
a szabályok betartásra kerüljenek. Az iskola működését 
azokból a bevételekből is próbálja segíteni a munkaközös-
ség, melyeket a szülők és az iskola támogatói ajánlanak fel 
bizonyos iskolai programok során. 
Milyenek látja az együttműködést az intézménnyel? 
Úgy gondolom, jó a szülő munkaközösség és az iskola kö-
zötti együttműködés, ehhez az alapot a rendszeres tájé-
koztatás és egymás közötti kommunikáció biztosítja. 
Milyen célokat tűztek ki a 2023/2024-es tanévre? Éppen 
a farsangi előkészület idején vagyunk, a programra február 
17-én kerül sor. Ez hagyományosan a szülői munkaközös-

ség legnagyobb 
éves rendezvé-
nye. A remélt, jó 
hangulatban eltöl-
tött nap mellett a 
legnagyobb bevé-
telt is ettől a prog-
ramtól várjuk. Az 
egyes osztályok 
az osztálykirán-

duláshoz kapnak majd támogatást. A minden évben meg-
rendezésre kerülő Illyés-napi programokat is segíti a mun-
kaközösség, így történt ez ebben a tanévben is. Az előttünk 
álló időszakban a gyermeknapi program megvalósításához 
szeretnénk segítséget nyújtani, és az év végi jutalomköny-
vek megvásárlásához. A munkaközösség a tanév végén 
megajándékozza a tanulmányi eredményén legtöbbet ja-
vító tanulót. 
Miért fontos a szülők segítsége? Az iskolai élet is csak 
akkor működik optimálisan, ha minél többen fognak össze, 
és tesznek együtt a közös célok megvalósításáért.  
 
Nagyon köszönjük Fazekas-Nagy Alexandrának és 
Riedling-Kovács Szilviának, hogy vállalták az interjút. 
Munkájukhoz sok sikert, erőt és egészséget kívánunk. 
  

Egy támogató szervezet: a  

Szülői Munkaközösség bemutatása 
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A házi segítségnyújtás az egyik legfontosabb szolgálta-
tása a települési önkormányzatok által létrehozott és 
fenntartott intézményünknek.  
Olyan gondozási forma, amely az idős, rászorult személy 
napi tevékenységének ellátásában nyújt segítséget. A 
házi segítségnyújtás hozzájárul ahhoz, hogy az ellátást 
igénybe vevő gondozottak fizikai, mentális, szociális 
szükséglete saját lakókörnyezetében; életkorának, élet-
helyzetének és egészségi állapotának megfelelően bizto-
sított legyen. A gondozónő feladata a gondozott által élet-
vitel szerűen használt helyiségek takarítása, a mosás, va-
salás, bevásárlás, ruhajavítás, tüzelő kályhához történő 
behordása, télen a hó eltakarítása és a síkosságmentesí-
tés.  

A gondozási feladatok közé tarto-
zik a mosdatás, fürdetés, öltözte-
tés, ágyazás, ágyneműcsere, az 
inkontinens betegek ellátása, a 
haj és az arcszőrzet ápolása, száj- 
és fogápolás, körömápolás, bőr-
ápolás, folyadékpótlás, étkezte-

tés, mozgatás az ágyban. Emellett a decubitus megelő-
zése, felületi sebkezelés, sztómazsák cseréje, gyógyszer 
kiváltása és adagolása, vérnyomás-, és vércukormérés, 
hely- és helyzetváltoztatás segítése lakáson belül és kí-
vül, kényelmi és gyógyászati segédeszközök használatá-
nak betanítása, annak karbantartásában történő segít-
ségnyújtás. 
A házi segítségnyújtás igénybevétele kérelemre történik, 
amelyet a gondozási szükséglet vizsgálata követ házior-
vosi javaslatra.  
A házi segítségnyújtás térítési díja minimális. 50.000,- fo-
rint alatti havi jövedelemnél nincs fizetendő térítési díj, 
50.000,- forint feletti havi összeg esetén pedig a megálla-
pított térítési díj a havi jövedelem mértékét figyelembe 
véve 150,- Ft/óra, vagy maximum 280,- Ft/óra összegben 
kerül megállapításra. A havonta fizetendő összeg a legma-
gasabb jövedelem esetén sem több, mint 6.500,- Ft /hó. 
Nagyon sok gondozott csak a gondozónő segítségével 
tud kapcsolatot tartani a lakókörnyezetével, a külvilággal. 
Fontos a gondozó és gondozott között kialakított bizalmi 
viszony, a segítő kapcsolat kialakítása és fenntartása. 
 

Kérjük mindazokat, akik jogosultnak érzik magukat, csa-
ládtagjukat, akár szomszédjukat, jelezzék, hogy az önkor-
mányzat intézménye biztosítani tudja az ellátást. A házi 
segítségnyújtás igénylését bejelenthetik a Somogyjád, Fő 
utca 8. szám alatt található Alapszolgáltatási Központnál, 
vagy az önkormányzaton. 
 
 

 
A Somogyjádi Alapszolgáltatási Központ és „Együtt 

Könnyebb” Időskorúak Otthonának Családsegítő és 

Gyermekjóléti Szolgálata évről évre kiemelt segítsé-

get nyújt a Somogyjád településén és vonzáskörzet-

ében élő gyermekek szabadidejének élményteli és 

hasznos eltöltéséhez. A korábbi évek kreatív prog-

ramjai mellett a 2024-es évben szeretnénk figyelmet 

szentelni az édesanyáknak, akik pici gyermekükkel 

vannak épp otthon.  

Nagy örömmel tapasz-

taltuk, hogy az előzetes 

felmérések szerint a tele-

pülésen élő édesanyák 

érdeklődéssel fogadták 

elképzelésünket, mely-

ben egy olyan támogató 

közösség létrehozása a cél, ahol segíthetik egymást, 

megoszthatják tapasztalataikat, kétségeiket, szakem-

berektől tájékozódhatnak a babákat, kisgyermekeket 

érintő kérdésekben. Célunk, hogy csökkentsük a szü-

lői elszigetelődést, kommunikációs színteret bizto-

sítsunk a szülőknek. Ennek megvalósításában teljes-

körű segítséget és támogatást nyújt Lőrinczné Kiss 

Ilona polgármester asszony, valamint Somogyjád 

Község Önkormányzata. 

Programjainkat a településen illetékes védőnő, Gelencsér Ba-

lázsné szakmai irányítása mellett elsősorban 0-3 éves 

gyermekek szüleinek ajánljuk, azonban az itt elsajá-

tított módszerek a gyereknevelés teljes folyamatában 

hasznosíthatók és alkalmazhatók. 

Minden szülő tudja, hogy gyermekeinknek szüksége 

van arra, hogy lássa más emberek (felnőttek és gye-

rekek) viselkedésmintáit, nekünk, édesanyáknak pe-

dig egy közösségre, ahol hasonló élethelyzetben lé-

vőkkel beszélgethetünk. Kiemelten fontos mindany-

nyiunk számára, hogy legyen egy hely, egy közös-

ség, ahol ezt biztosíthatjuk az érdeklődőknek. 

Kedves Szülők! Célunk, hogy már egészen kicsi kor-

ban a neki legmegfelelőbb környezetben lehessen 

gyermeked, s TE is! Foglalkozásaink kötetlen formá-

ban zajlanak, hogy TI édesanyák (vagy édesapák) 

egy kicsit megpihenhessetek, feltöltődjetek, s élvez-

hessétek a hasonló élethelyzetben lévőkkel való be-

szélgetést.  

A Baba - Mama klub előreláthatóan 2024. március 4-

én indul, minden héten hétfőn, a délelőtti órákban 

(10-12 óra közt) kerülnek megvalósításra a progra-

mok a Somogyjádi Alapszolgáltatási Központ Kö-

zösségi termében. A klub részletes programtervéről 

hamarosan tájékoztatást nyújt Somogyjád Község 

Önkormányzatának hivatalos oldala. 

 
  

HÁZI SEGÍTSÉGNYÚJTÁS 

LEHETŐSÉGE, IGÉNYBEVÉTELE 

Baba - Mama klub indul Somogyjádon! 
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Ez történt  

január 27. Somogyjádi disznótoros 

február 3. 50 év felettiek pogácsasütő versenye 

február  9. Télbúcsúztató 

február 11. Kirándulás - MOHÁCSI BUSÓJÁRÁS 

február 16. ÓVODAI farsang 

február 17. ISKOLAI farsang 

 

 
2024. február 3-án, szom-

baton a közösségi teremben 

pogácsasütő versenyt ren-

deztünk. A felhívás alapján 

a versenyre 16 fő nevezett 

finomabbnál finomabb po-

gácsákkal. A jó hangulatú 

rendezvényen közel 40 fő 

vett részt. A helyi ultikör jóvoltából közös ebéddel 

vette kezdetét a délután. 3 tagú szakmai zsűri érté-

kelte az elkészített pogácsákat. Értékelésükben ki-

emelték, hogy átlagon felüli minőséggel találkoz-

tak a zsűrizés alatt. A zsűri értékelése alapján az I. 

helyezett Varga Lajosné, a II. helyezett Pirkhof-

ferné Szarka Ilona, míg a III. helyezett Bank Já-

nosné lett. Az ultis csapat külön díját Bank Jánosné 

kapta, aki kétféle pogácsával nevezett. Az emlékla-

pok, díjak átadása után közös mulatozással, tánccal 

folytatódott a délután. Köszönjük, hogy elfogadták 

meghívásunkat. 

 
Somogyjád Község Ön-
kormányzatának szerve-
zésében, hagyományte-
remtő TÉLBÚCSÚZTATÓ 
délutánt tartottunk 2024. 
02. 09-én a szabadidő-
parkban. A program ke-
retében a kézműves mű-
helyben kiszebábok és 
zajkeltő eszközök ké-
szültek. A vidám hangulatot közel 50 fő részvételé-
vel, csoportos tánccal, táncházzal zártuk. A szeles 
idő miatt sajnos a közös kiszebáb égetésre nem ke-
rült sor, ám a résztvevők hangoskodással, énekkel 
és tánccal próbálták meg elűzni a telet. Vendéglá-
tásban sem volt hiány. Köszönjük a forró teát és a 
zsíros kenyeret a Sportcsarnok Kft. és az önkor-
mányzat dolgozóinak. Köszönjük a polgárőrök szol-
gálatát is. 

A mohácsi busójárásra utazhattak el községünk lakói 
Somogyjád Község Önkormány-
zatának jóvoltából 2024. február 
11-én reggel. Az időjárás kegyes 
volt a kirándulókhoz, hiszen a 
kezdeti esőzés alábbhagyott, így 
felhőtlenül tudták élvezni a han-
gos, színes forgatagot, ami várta 
őket. Ínycsiklandó illatokkal, szí-
nes maskarás felvonulással, népi 
kirakodóvásárral, néptáncegyüt-
tesek és busócsoportok bemutat-

kozásával, kulturális-zenei fellépőkkel és rengeteg 
érdeklődővel találkoztak. A program zárásaként részt 
vettek a hagyományőrző máglyagyújtáson. 
Mindenkinek jó szívvel ajánljuk, hogy aki teheti, az 
elkövetkező években vegyen részt ezen a rangos, 
hungaricumnak számító, télűző farsangtemetésen. 

 

Programajánló 

március 03. Ruhabörze 

március 09. Nőnap- süteménysütő verseny 

március 14. Március 15-ei megemlékezés, 

                            községi díjak átadása 

március 14. Képzőművészeti kiállítás 

március 28 Húsvéti kézműves foglalkozás 

március 29. Tojáskereső játék 

március 30. Nyusziváró ügyességi verseny 

 

 
 

 
 

JÁDIújság 
Kiadja SOMOGYJÁD ÖNKORMÁNYZATA 

Felelős kiadó: Lőrinczné Kiss Ilona polgármester 

Szerkesztő: Bögös Lászlóné és Katona Péterné 

www.somogyjad.hu 

Farsangi programjainkról 

 


